2

Проект

внесён  Контрольно-счётной палатой

муниципального образования «город Ульяновск»
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от _________________

  №_____

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счётной палате муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 №2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» от _______________ №_________, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о Контрольно-счётной палате муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 №2 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 29.02.2012 № 28, от 28.03.2012 № 43, от 26.09.2012 № 163):

1.1. В части 6 статьи 4 слово «определяется» заменить словом «утверждаются».
1.2. В части 4 статьи 5 слова «статьёй 6 настоящего Положения» заменить словами «установленным федеральным законодательством и статьёй 6 настоящего Положения».
1.3. Статью 14 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае одновременного отсутствия председателя Контрольно-счётной палаты и заместителя председателя Контрольно-счётной палаты или невозможности осуществления ими своих полномочий (по состоянию здоровья и иным уважительным причинам) полномочия заместителя председателя Контрольно-счётной палаты осуществляет  должностное лицо Контрольно-счётной палаты, отвечающее требованиям, предъявляемым к кандидатурам на должность заместителя председателя Контрольно-счётной палаты, и в должностную инструкцию которого входит обязанность по замещению заместителя Контрольно-счётной палаты.».

1.4. В статье 17:

а) в части 1 слово «организации» заменить словами «проверяемые органы и организации»;

б) в части 4 слова «проверяемые организации» заменить словами «проверяемые органы и организации»;
в) в части 9 после слов «Контрольно-счётная палата» дополнить словами «в установленном порядке».
1.5. Часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«3. Опубликование в средствах массовой информации и размещение в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счётной палаты осуществляется в порядке, предусмотренном Регламентом Контрольно-счётной палаты в соответствии с законодательством Российской Федерации, закона субъектов Российской Федерации, решениями Ульяновской Городской Думы.».

1.6. В статье 21:

а) в части 2 слово «осуществление» заменить словом «осуществления»;
б) в части 3  слова «бюджетных средств, муниципального имущества» заменить словами «бюджетных средств или муниципального имущества».

1.7. В части 2 статьи 22 слова «депутата Ульяновской Городской Думы, работающего на постоянной основе» заменить словами «заместителя председателя комитета, председателя подкомитета, руководителя комиссии, председателя мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

        М.П.Беспалова